R Ma liberaci del male
Amen

Liberaci, o Signore, da tutti i mali passati, presenti e futuri e per l'intercessione della beata e gloriosa sempre vergine Maria, Madre di Dio, dei tuoi beati apostoli Pietro e Paolo e Andrea e di tutti i Santi, dégnati di concederci la pace per il tempo che viviamo; col sostegno della tua misericordia siamo per sempre liberati dal peccato e preservati da qualsiasi turbamento.

Mediante nostro Signore Gesù Cristo, tuo Figliuolo, che, essendo Dio, vive e regna con Te nell'unità dello spirito Santo.

Per tutti i secoli dei secoli

R Amen

V La pace ✠ del Signore sia ✠ sempre con
✠ voi

R E col tuo spirito

Agnus Dei

Agnello di Dio che togli i peccati del mondo, abbi pietà di noi.

Agnello di Dio che togli i peccati del mondo, abbi pietà di noi.

Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi, dona nobis pacem.

Hæc sacrosáncta commíxtio Córporis et Sánguini Dómini nostri Iesu Christi fiat mihi et ómnibus suméntibus, salus mentis et córporis: et ad vitam ætérnam promeréndam atque capesséndam præparátio salutáris. Per eúndem Christum Dóminum nostrum. Amen

Dómine Iesu Christe, Fili Dei vivi, qui ex voluntáte Patris, cooperánte Spírítu Sancto, per mortem tuam mundum vivificásti: líbera me per hoc sacrosánctum Corpus et Sánguinem tuum ab ómnibus iniquitátibus meis et univérsis malis: et fac me tuis semper inhærére mandátis, et fac me tuis semper inhærére permíttas: Qui cum eódem Deo Patre et Spírítu Sancto vivis et regnas Deus in sácula sæculórum. Amen

Corpus et Sanguis Dómini nostri Iesu Christi custódiant me in vitam ætérnam. Amen

Confíteor Deo omnipoténti, et beatæ Maríæ semper Vírgini, et béato Domínico Patri nostro, et ómnibus Sanctis, et tibi Pater, quia peccávi nimis cogitátione, locutíone, ópere, et omissíone, mea culpa: precor te oráre pro me.

V Misereátur vestri omnipotens Deus, et dimíttat vobis ómnia peccáta vestra: líberet vos ab omni malo, salvet, et confírmet in omni ópere bono, et perdúcat vos ad vitam æternam.

R Amen

Absolutiónem, et remissiónem ómnium peccatórum vestrórum tríbuat vobis omnipotens et miséricors Dóminus.

R Amen

Agnello di Dio che toglì i peccati del mondo, donaci la pace.**

Questa santissima mescolanza del Corpo e del Sangue del Signore nostro Gesù Cristo, sia per me e per tutti quelli che la ricevono, salute dell'anima e del corpo, sia preparazione salvifica per meritare e ottenere la vita eterna: mediante il Cristo nostro Signore. Amen.

Signore Gesù Cristo, Figlio del Dio vivente, che compiendo la volontà del Padre in un'opera comune con lo Spirito Santo, hai dato con la tua morte la vita al mondo, liberami in virtù del tuo Corpo e del tuo Sangue da tutti i miei peccati e da ogni male. Fa' che resti sempre fedele ai tuoi comandamenti e non permettere che mai mi separi da Te che, essendo Dio, vivi e regni con Dio Padre e Spirito Santo nei secoli dei secoli. Amen